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فوتبال ایران تا همین حالا هم دو 
نماینده را در لیگ قهرمانان آسیا از 
دست داده است. امشب سپاهان 
نبرد بسیار دشواری برابر الاتحاد 
دارد و در عین حال، از این شانس 
برخوردار خواهد بود که اولین ایرانی 
صعودکننده به یک‌هشتم نهایی این 
تورنمنت باشد. جالب اینجاست 
که ایرانی‌ها تا امروز در این فصل از 
لیگ قهرمانان موفق به شکست 
دادن تیم‌های عربستانی نشده‌اند و 
امشب سپاهان این شانس را دارد که 
بالاخره اولین برد این فصل ایرانی‌ها 
روبه‌روی عربســتانی‌ها در لیگ 
قهرمانان امسال را رقم بزند. اتفاقی 
که اگر رخ بدهــد، تیم مورایس به 
عنوان ســرگروه راهی دور بعدی 

خواهد شد.

تقدیر این‌چنین بود!‌
از همان زمانی که ســپاهانی‌ها در 
لیگ قهرمانان آســیا در گروه الاتحاد 
قرار گرفتند، هواداران این باشــگاه در 
انتظار برخــورد تیم محبوب‎شــان با 
کریم بنزما بودند اما ظاهرا سرنوشــت 
خواب‌های دیگری دیــده بود. کریم به 
دلیل مصدومیت، دیدار رفت دو تیم را از 
دست داد و اصلا به اصفهان سفر نکرد. اگر 

هم این سفر اتفاق می‌افتاد، مسابقه‌ای 
بین دو تیم برگزار نشد که کریم بخواهد 
روبه‌روی سپاهان به زمین برود. او درست 
در آستانه بازی برگشت دو تیم هم دوباره 
آسیب دید تا باز هم رویارویی با سپاهان را 
از دست بدهد. از بین سوپراستارهایی که 
این فصل به فوتبال آسیا قدم گذاشته‌اند، 
فعلا فقط نیمار موفق به باز کردن دروازه 
تیم‌های ایرانی شده است. به جز بنزما که 
عدم حضورش در بازی امشــب قطعی 
شده اســت، حضور انگولو کانته در این 
بازی نیز در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. از یاد 
نبریم که الاتحاد امشب حتی اگر بازنده 
باشــد، به طور حتم به دور بعدی لیگ 
قهرمانان خواهــد رفت. در نتیجه بعید 
نیست که آنها اصرار زیادی برای استفاده 

از همه توان‎شــان روبه‌روی ســپاهان 
نداشته باشند.

این بازی، انتقامی است
سپاهان برای این بازی، انگیزه‌هایی 
فراتر از صعود به دور بعد لیگ قهرمانان 
هم دارد. بــازی رفت دو تیم به شــکل 
ناعادلانه‌ای به ســود الاتحاد تمام شد. 
تیم عربســتانی به جای بازی در آن جو 
وحشتناک، استادیوم را ترک کرد و با رای 
انضباطی بازی را سه بر صفر برد. حالا اما 
در نبرد امشب سپاهانی‌ها این شانس را 
دارند تا به حریف نشان بدهند که لایق آن 
پیروزی یک طرفه نبود‌ه‌اند. بدون تردید 
سپاهان امروز با انگیزه‌هایی بزرگ‌تر از 
همیشه روبه‌روی الاتحاد قرار می‌گیرد 
تا قــدرت واقعی‌اش را بــه این حریف 

نشان بدهد.

نباز و صعود کن
شکست دادن الاتحاد، سپاهان را به 
عنوان صدرنشین گروه به مرحله بعدی 
می‌برد و مسیر مطلوب‌تری را نیز برای 
این تیم رقم می‌زند. با این وجود آنها اگر 
امشب بازنده نباشــند نیز به طور حتم 
راهی مرحله بعدی خواهند شد. چراکه 
در صورت رســیدن به تساوی، سپاهان 
11 امتیازی می‌شود و به خاطر تفاضل 
گل بالایی که دارد، بــرای رقبایی مثل 
پرسپولیس دست‌نیافتنی خواهد بود. 

حالا اهمیت رســیدن به آن برد پرگل 
روبه‌روی آلمالیق مشخص می‌شود. اما 
اگر اتفاق تلخی رخ بدهد و ســپاهان در 
این بازی شکست بخورد، سرنوشتش در 
آسیا چه خواهد شد؟ در این صورت آنها در 
حالی به مرحله بعدی می‌روند که شارجه 
نتواند الفیصلی را شکســت دهد، السد 
نسف قارشی را ببرد یا پرسپولیس موفق به 
بردن دحیل نشود. در حقیقت سپاهانی‌ها 
حتی در صورت واگذار کردن نتیجه این 
بازی نیز همچنان از شانس خوبی برای 
رسیدن به دور بعدی برخوردار خواهند 
بود. با این وجود هر نتیجه‌ای به جز باخت، 
اوضاع را برای ســپاهان ساده می‌کند و 
صعود این تیم را بــه مرحله بعدی لیگ 

قهرمانان رقم می‌زند.

دغدغه دفاعی مورایس
مدت زیــادی طول کشــید تا ژوزه 
مورایس، ترکیب ایده‌آلــش را در قلب 
دفاع پیدا کند. دانشگر و هادی محمدی، 
زوج محبوب او در هفته‌های اخیر بودند 
اما هادی از بازی امشب محروم است و 
مورایس دو انتخاب بــرای خط دفاعی 
دارد؛ استفاده از زوج دانشگر و یزدانی و یا 
بردن دوباره محمد قربانی به قلب دفاع. 
جواد حسین‌نژاد هم در این بازی محروم 
است اما او هم مثل محمدی به عربستان 
ســفر کرده تا در کنار تیم باشد. درست 
مثل امید نورافکن که او هم سپاهان را 
در این بازی همراهی خواهد کرد. به نظر 
می‌رسد این تیم به لحاظ هجومی، هیچ 
مشکلی برای برخورد با الاتحاد ندارد اما 

در خط دفاعی، با نگرانی‌هایی در این بازی 
خاص روبه‌رو خواهد شد.

تشریفاتی اما مهم! 
امشب یک نماینده دیگر فوتبال ایران 
نیز در عربستان به میدان می‌رود. نساجی در 
آخرین بازی آسیایی این فصلش، روبه‌روی 
الهلالی قرار می‌گیرد که در 15 هفته از لیگ 
عربستان حتی یک بار هم بازنده نبوده است. 
حتی یک شکســت خفیف در این نبرد نیز 
نتیجه خوبی برای شاگردان مهدی رحمتی 
خواهد بود. تیمــی که با 6 امتیــاز، از لیگ 
قهرمانان حذف شده اما به خوبی می‌داند که 
حتی گرفتن یک امتیاز از الهلال، چه موفقیت 
بزرگ و مهمی برایش خواهد بود. در نتیجه 
این بازی برای نساجی اصلا تشریفاتی نیست.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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دختران وزنه در دوراهی
مســابقات وزنه‌برداری قطر کاپ به عنــوان یکی از 
گزینشــی‌های المپیک، از امروز آغاز می‌شود و ایران با 
هفت وزنه‌بردار مرد و دو زن در این میدان حضور دارد. طبق 
قوانین کسب سهمیه المپیک، وزنه‌برداران برای حضور 
در المپیک پاریس در پنج مسابقه گزینشی المپیک باید 
شرکت کنند که در سه مسابقه حتما باید وزنه بزنند و در دو 
مسابقه می‌توانند فقط وزن‌کشی کنند. به این ترتیب تیم 
مردان تنها در قطر وزن‌کشی می‌کنند اما هنوز تکلیف تیم 
بانوان مشخص نیست. فاطمه کشاورز و ریحانه کریمی در 
گروه C دسته ۷۱ کیلوگرم حضور دارند و رقابت این گروه 
یکشنبه هفته آینده برگزار می‌شود. طبق اعلام کوروش 
باقری سرمربی این تیم، با توجه به اینکه مسابقه این دو 
وزنه‌بردار ســاعت 9 برگزار می‌شود، با توجه به وضعیت 
بدنی‌شان و اینکه آیا شرایط مسابقه دارند یا نه، درباره وزنه 

زدن یا نزدن‌شان تصمیم‌گیری خواهد شد. 

    
ستاره مریخی 

دومین بازی تیم ملی هندبال بانوان ایران در بیست 
و ششمین دوره مسابقات قهرمانی جهان، مقابل آلمان 
برگزار شد. شاگردان خدیجه قانع در حالی مقابل رقیب 
قدرتمند اروپایی خود قرار گرفتند که این دومین تجربه 
جهانی‌شان است. بنابراین پیش‌بینی می‌شد که این بازی 
هم نتیجه شکست را برای ملی‌پوشــان ایران به همراه 
داشته باشد.  نیمه نخســت این دیدار با گل ملی‌پوشان 
کشورمان آغاز شــد و در ادامه بازی پایاپای پیش رفت 
طوری که تا اواسط این نیمه تنها دو تا سه گل اختلاف با 
حریف روی تابلوی اعلام نتایج ثبت شده بود اما در ادامه 
آلمان روی چند اشتباه تاثیرگذار توانست اختلاف گل 
زیادی ایجاد کرده و این نیمه را ۲۵ بر ۱۲ با برد به رختکن 
برود. در نیمه دوم نیز تلاش دو تیم برای گل زدن باعث 
شد موقعیت‌های بسیاری روی هر دو دروازه شکل بگیرد. 
در نهایت ژرمن‌ها این بازی را با نتیجه ۴۵ بر ۲۲ به سود 
خود تمام کردند. نکته مهم اما این بود که ملی‌پوشــان 
ایران تمام توان خود را برای نمایش یک بازی زیبا به کار 
گرفتند و درنهایت فاطمه مریخ برای دومین بار به عنوان 
برترین بازیکن زمین شناخته شد. تیم ملی هندبال بانوان 
کشورمان در ســومین و آخرین دیدار خود در مرحله 
مقدماتی امشب از ساعت ۲۰:۳۰ به مصاف ژاپن می‌رود.

شمشیربازی زیر تیغ مهاجرت ملی‌پوشان
فدراسیون شمشــیربازی که این روزها دغدغه 
آماده‌سازی و اعزام ملی‌پوشان اسلحه سابر به میادین 
انتخابی المپیک را دارد، همزمــان درگیر مهاجرت 
ورزشکارانش است. چالشــی که مدت‌هاست در این 
رشته آغاز شده و همچنان ادامه داد. به گزارش مهر، 
مهســا پوررحمتی عضو تیم ملی اســلحه اپه بانوان 
ایران همراه با همســرش محمد رحیمی که وی هم 
از اهالی شمشــیربازی به حســاب می‌آید، اقدام به 
ترک ایران به قصد اقامت در کانــادا کرده‌اند. پیش از 
وی هم محمد رضایی از ملی‌پوشــان اسلحه اپه نیز 
به آمریکا مهاجرت کرده بود. محســن وحدانی دبیر 
فدراسیون شمشیربازی از مهاجرت این دو عضو تیم 
ملی ابراز بی‌اطلاعی کرد و گفت:»مدت‌هاست که از 
محمد رضایی بی‌اطلاعم. در مورد مهسا پوررحمتی 
و مهاجرت وی هم خبری ندارم. او در صفحه شخصی 
خود استوری از فرودگاه گذاشته اما مگر هر استوری به 
معنای خروج همیشگی از کشور است؟ پوررحمتی در 
طول سال سفرهای زیادی می‌رود. خانواده‌اش هم در 
ایران نیســتند و اصلا همین موضوع دلیل سفرهای 
زیاد او است. در مورد مهاجرتش اما واقعا بی‌اطلاعم.«  
شمشیربازی ایران پیش از این و در یکی، دو سال اخیر 
مهاجرت افراد دیگر از جامعه خود را شاهد بود. از جمله 
پیمان فخری سرمربی تیم ملی اسلحه سابر که بعد از 
بازی‌های المپیک توکیو ایران را ترک کرد و عازم آمریکا 
شد. مجتبی عابدینی ملی‌پوش اسلحه سابر ایران که در 
بازی‌های المپیک لندن، ریو و توکیو حضور داشت نیز 
ماه‌هاست که خارج از کشور و در ترکیه به سر می‌برد. 
آرین و آرمان خیابانی که سابقه عضویت در تیم‌های 
شمشیربازی رده‌های نوجوانان و جوانان را دارند نیز 

شمشیربازان ایرانی هستند که مهاجرت کرده‌اند.

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

سپاهان برای این بازی، 
انگیزه‌هایی فراتر از صعود 
به دور بعد لیگ قهرمانان 

هم دارد. بازی رفت دو تیم 
به شکل ناعادلانه‌ای به 

سود الاتحاد تمام شد. تیم 
عربستانی به جای بازی در 

آن جو وحشتناک، استادیوم 
را ترک کرد و با رای انضباطی 

بازی را سه بر صفر برد

با برگزاری قرعه‌کشی، حالا یک قدم دیگر به سمت یورو 2024 نزدیک شده‌ایم. 
این قرعه‌کشی البته حواشی عجیبی هم داشــت اما به هر حال در نهایت تیم‌ها 
رقبای‌شان را در این تورنمنت شناختند. در بین تیم‌های سرگروه، فرانسه و اسپانیا 
در گروه‌های بسیار سختی قرار گرفتند و بلژیک و پرتغال در گروه‌بندی صاحب 

وضعیت ایده‌آل‌تری شدند.

یک گروه چالشی برای میزبان
آلمان به عنوان میزبان یورو 2024 در گروه اول بازی‌ها قرار گرفته و طبیعتا یکی 
از تیم‌های سید یک نیز بوده است. با این حال این تیم اصلا گروه ساده‌ای در جام 
ملت‌های اروپا ندارد. مانشافت می‌خواهد بعد از فرانسه در جام ملت‌های 1984، 
اولین میزبانی باشد که این تورنمنت را می‌برد اما تیم ناگلزمان در دور گروهی با 
تیم‌های سرسختی روبه‌رو شده اســت. مجارستان که در چند سال گذشته بین 
تیم‌های قاره اروپا بیشترین پیشرفت را داشته، اسکاتلند و تماشاگران بی‎نظیرش 
و سوئیس با فوتبال همیشه منظم و ستاره‌هایی مثل یان سومر و ژاکا که شناخت 
خوبی از فوتبال آلمان دارند، چالش‌های بزرگی برای کشــور میزبان یورو ایجاد 
خواهند کرد. خیلی‌ها پیش‌بینی می‌کنند که آلمان صدرنشــین این گروه شود 
و مجارستان بالاتر از ســوئیس در رده دوم قرار بگیرد. با این حال به نظر می‌رسد 

پیش‌بینی شرایط گروه اول جام ملت‌ها، چندان هم ساده نخواهد بود.

گروه مرگ اینجاست! 
وقتی سه تیم از 10 تیم برتر رنکینگ فیفا در یک گروه قرار دارند، آن گروه قطعا 
گروه مرگ خواهد بود. ایتالیا مدافع عنوان قهرمانی یورو به شمار می‌رود، اسپانیا 
در ســال‌های 2008 و 2012 دو بار متوالی برنده این جام شده و کرواسی در دو 
جام جهانی اخیر، به فینال و نیمه‌نهایی رسیده است. اسپانیا و ایتالیا از سال 2016 
هفت بار با هم مسابقه داده‌اند و حالا باز هم در یورو همگروه شده‌اند. این دو تیم که 
سابقه برگزاری فینال جام ملت‌ها را دارند، جذاب‌ترین بازی دور گروهی این جام را 
می‌سازند. کرواسی هم امیدوار است که در آخرین تورنمنت ملی ستاره‌هایی مثل 
مودریچ و بروزویچ، عملکرد خوبی داشته باشند. بدشانس‌ترین تیم جام آلبانی 
است که در چنین گروهی قرار گرفته اما تیم سیلوینیو در دور گروهی نشان داده که 

پتانسیل تبدیل شدن به یک تیم شگفتی‌ساز در این رقابت‌ها را دارد.

یک گروه تماما فیزیکی!‌
انگلیس، دانمارک، صربستان و اسلوونی. گروهی که آمادگی بدنی در آن حرف 
اول را می‌زند و هر چهار تیمش به لحاظ فیزیکی، بسیار قدرتمند هستند. تجربه 
نشان می‌دهد تیم ساوت گیت مشکلی با عبور از مراحل گروهی ندارد و این بار هم 
انتظار می‌رود آنها به خوبی دور گروهی را پشــت سر بگذارند. نایب قهرمان دوره 
قبلی یورو این بار به دنبال رقم زدن یک موفقیت بزرگ خواهد بود. به نظر می‌رسد 
هر سه تیم دیگر این گروه برای دوم شدن شانس دارند اما شاید شانس دانمارک 

کمی بیشتر از دو رقیب دیگر باشد.

خروس‌ها و نارنجی‌ها، جنگ استعداد
قرار گرفتن فرانسه و هلند در یک گروه هم، از جذابیت‌های مهم دیگر این دوره 
جام ملت‌ها به شمار می‌رود. فینالیســت دو دوره اخیر جام جهانی، بدون تردید 
مدعی شماره یک قهرمانی در این جام به حساب می‌آید. فرانسه پرستاره‌ترین تیم 

تورنمنت نیز هست و قبل از شروع بازی‌ها، بیشتر از هر تیمی برای رسیدن به فینال 
شانس دارد. هلند با رونالد کومان کمی سخت به یورو رسید اما بدون شک این تیم 
هم در بازی‌های بزرگ، حرف‌های زیادی برای گفتن خواهد داشت. این دو تیم 
در دور گروهی یورو نیز در یک گروه مشترک قرار داشتند و بدون شک شناخت 
خوبی از هم خواهند داشت. اتریش با رالف رانگنیک، تیم سوم این گروه به حساب 
می‌آید و تیم چهارم از بین فنلاند، استونی، ولز و لهستان انتخاب خواهد شد. اگر 
لواندوفسکی و رقبا بتوانند در پلی‌آف به برتری دست پیدا کنند، این گروه هیجان 

به مراتب بیشتری نیز پیدا خواهد کرد. 

دردسری وجود ندارد
یکی از بهترین گروه‌ها در جام ملت‌ها، سهم بلژیک شده است. تیمی که البته 
در جام جهانی تماما ناامیدکننده بود اما شاید اوج‌گیری دوباره لوکاکو، این تیم را 
هم احیا کند. به جز بلژیک، اسلواکی و رومانی نیز در این گروه دیده می‌شوند و به 
احتمال زیاد، اوکراین نیز از پلی‌آف در این گــروه قرار خواهد گرفت. روی کاغذ، 
دردسری برای بلژیک وجود ندارد و انتظار می‌رود این تیم با 9 امتیاز کامل، خودش 

را به مرحله حذفی یورو برساند.

آخرین تورنمنت کریستیانو؟
بردن یورو چیزی نیست که برای رونالدو اتفاق نیفتاده باشد اما این به احتمال 
زیاد آخرین تورنمنت ملی این بازیکن محسوب می‌شود و او علاقه زیادی دارد تا تیم 
ملی را با یک خاطره فوق‌العاده ترک کند. پرتغال در یورو با ترکیه، جمهوری چک 
و یک تیم از بین گرجستان، لوکزامبورگ، یونان و قزاقستان همگروه شده است. 
به نظر می‌رسد در بین این تیم‌ها یونان از شانس بیشتری برای صعود برخوردار 
است. نبرد دوباره پرتغال و یونان 20 سال بعد از فینال تاریخی یورو 2024 در نوع 

خودش دیدنی خواهد بود.

زیر و بم قرعه‌کشی یورو 2024

جنگ جهانی فوتبال! 

چهره به چهره

به استقبال دوشنبه‌ سرنوشت‌ساز لیگ قهرمانان

اولین صعودکننده، زرد می‌پوشد؟

 آريا طاري

تغییر در راس کادر فنی تیم ملی کشــتی آزاد، 
اتفاقی نیست که مدام تکرار شود. به طور معمول 
در فاصله بین دو المپیــک، تغییری در این کادر به 
وجود نمی‌آمد اما حالا پژمان درســتکار در فاصله 
کم‌تر از یک ســال تا المپیک پاریس و در حالی که 
هنوز سه سهمیه به دست نیامده برای کشتی ایران 
در این رقابت‌ها وجود دارد، تصمیم به استعفا گرفته 
و علیرضا دبیر نیز بلافاصله با آن موافقت کرده است. 
بدون شک، این تصمیمی نیست که یک‌شبه گرفته 
شده باشد. این شکافی اســت که از قبل هم وجود 

داشته و حالا بالاخره آثارش را نمایان کرده است.

حمایتی که کمرنگ شد
درستکار با توجه به دوستی دیرینه‌اش با دبیر، همیشه 
در کنار او بود و به خصوص در اولین ماه‌های شــروع کار به 
شدت مورد حمایت رییس فدراسیون قرار داشت. دبیر در 
مسابقه‌های جهانی 2021 اسلو دائما در کنار تیم بود و حتی 
قبل از رفتن کشتی‌گیرها به تشــک، آخرین توصیه‌های 

فنی را شخصا منتقل می‌کرد. همین چهره اما در جهانی 
2023 بلگراد، تاکید داشــت که مســائل فنی به او 
ارتباطی ندارند و خودش هم سوال‌های فنی زیادی 
از درستکار خواهد پرسید. بین کمرنگ شدن این 
حمایت و استعفای سرمربی تیم ملی، قطعا رابطه 

مستقیمی وجود داشته است.

استعفا یعنی 
خداحافظی!‌ 

به نظر می‌رسد در 
فدراسیون علیرضا 
دبیر، استعفا تفاوت 

زیادی برای خداحافظی قطعی ندارد. رییس فدراســیون 
کشتی قبلا هم تلاشی برای عوض کردن مسیر محمد بنا و 
حمید سوریان پس از استعفا از سمت‌شان انجام نداده بود. 
بنا از هدایت تیم ملی کشتی فرنگی کنار رفت و سوریان نیز از 
سمت نایب رییسی فدراسیون کشتی جدا شد. علیرضا دبیر 
باید از خودش بپرسد که آیا این میزان از استعفا در اطراف 
او طبیعی به نظر می‌رسد؟ چرا این افراد پس از 

مدتی قید ماندن در جایگاه‌شان را می‌زنند؟

یک انتخاب بحث‌برانگیز
محسن کاوه قبل از این، مدیر تیم‌های ملی 
بود و به خاطر همکاری با یک تیم باشگاهی، 
از مدیریت کنار رفت و تبدیل به مشاور دبیر 
شد. حالا او قرار است سرمربی جدید 
تیم ملــی کشــتی آزاد ایران 
باشد. مردی که سال‌ها 
در کشتی ایران 
حضور داشته 

اما به هر حال باید پذیرفت که انتخابش به عنوان سرمربی، 
برای خیلی‌ها هیجان‌انگیز نبوده اســت. این فقط انتخاب 
کاوه نیســت که اهمیــت دارد. باید دید کــه کادر فنی او 
 برای هدایت ســتاره‌ها در هر وزن، از چه نفراتی تشــکیل 

خواهد بود.

کشتی، نگران المپیک
وضعیت کشتی ایران قبل از رقابت‌های المپیک، اصلا 
امیدوارکننده نیســت. کاپیتان و مهم‌تریــن چهره تیم 
کتفش را عمل کرده و برای مدتی دور از تشک خواهد بود، 
ستاره‌های دیگر تیم هم چپ و راســت در لیگ کشتی به 
روس‌ها باخته‌اند. شاید تنها در سنگین‌وزن، وضعیت ایده‌آل 
به نظر می‌رسد و امیرحسین زارع، شانس اول قهرمانی در این 
رقابت‌ها به شمار می‌رود. با این حال اگر نجنبیم، حتی ممکن 
است همین یک مدال طلا نیز برای کشتی ایران از دست برود 
و اتفاقات بدی برای کشتی آزاد در المپیک رخ بدهد. تغییر و 
تحول در این بازه زمانی، قطعا یک ریسک بسیار بزرگ برای 

فدراسیون دبیر خواهد بود.

کادر فنی کشتی آزاد تغییر کرد

پایان درستکار!

اتفاق روز

نگار رشیدی


